
 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y 
ARTES 
 
 
 
 
 

 
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la Universalización de la Salud" 

 

   

 
  

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando 
lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente 
clave: V4BUASP 

 
 

 
 
 

 

 
VISTO: El Informe Nº 066-MLMC-2020 de fecha 16 de noviembre de 2020 y las 
postulaciones a la línea de apoyo para el “Sostenimiento del trabajador cultural 
independiente a través de organizaciones culturales”, y; 
 
CONSIDERANDO: 
 

Que, mediante Ley N° 29565, Ley de Creación del Ministerio de Cultura, se 
creó el Ministerio de Cultura como organismo del Poder Ejecutivo con personería 
jurídica de derecho público; estableciendo en el literal i) de su artículo 5, que el 
Ministerio de Cultura es el organismo rector en materia de cultura y ejerce 
competencia, exclusiva y excluyente, respecto de otros niveles de gobierno en todo el 
territorio nacional, en la promoción de la creación cultural en todos los campos, el 
perfeccionamiento de los creadores y gestores culturales, y el desarrollo de las 
industrias culturales; 

 
Que, mediante Decreto de Urgencia Nº 058-2020, se aprobaron Mecanismos 

de Amortiguamiento para mitigar los efectos en el Sector Cultura producidos en el 
contexto de la Emergencia Sanitaria por el COVID-19, para mitigar los efectos 
socioeconómicos originados en las Industrias Culturales, las Artes, así como en las 
expresiones del Patrimonio Cultural Inmaterial y afines como consecuencia de las 
necesarias acciones adoptadas por el gobierno en el marco de la Emergencia 
Sanitaria declarada a nivel nacional por el Decreto Supremo N° 008-2020-SA, a fin de 
fomentar el acceso, oferta, producción, circulación y promoción de bienes y servicios 
culturales;  

 
Que, mediante Resolución Ministerial Nº 151-2020-MC de fecha 11 de junio de 

2020, se aprobaron “Lineamientos para la aplicación de los mecanismos de 
amortiguamiento para mitigar los efectos económicos en el Sector Cultura producidos 
en el contexto de la Emergencia Sanitaria por el COVID-19, en el marco del Decreto 
de Urgencia N° 058-2020”, cuya finalidad consiste en establecer disposiciones que 
coadyuven al cumplimiento del objeto del mismo y provean de mayor transparencia y 
predictibilidad en el otorgamiento de los mecanismos de amortiguamiento, en el marco 
del referido decreto de urgencia;  

 
Que, con Resolución Directoral Nº 171-2020-DGIA/MC de fecha 30 de junio de 

2020, se aprobaron cuatro (04) Bases para acceder a las líneas de apoyo económico 
para el amortiguamiento de actividades vinculadas a las industrias culturales y las 
artes, destinadas a mitigar los efectos ocasionados en el sector Cultura por la 
Emergencia Sanitaria a consecuencia del COVID-19”; entre ellas, la encargada de 
regular la línea de apoyo para el “Replanteamiento de ferias, festivales y festividades 
en el contexto generado por la declaración del Estado de Emergencia Sanitaria”, 
efectivizándose la convocatoria conforme al cronograma del procedimiento contenido 
en la mencionada resolución, teniendo como fecha de cierre de postulaciones el día 
15 de setiembre de 2020; 

 



 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y 
ARTES 
 
 
 
 
 

 
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la Universalización de la Salud" 

 

   

 
  

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando 
lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente 
clave: V4BUASP 

Que, con Resolución Directoral Nº 174-2020-DGIA/MC de fecha 05 de julio de 
2020, se modificaron las Bases de la línea de apoyo para el “Sostenimiento del 
trabajador cultural independiente a través de organizaciones culturales” y las Bases de 
la línea de apoyo para el “Replanteamiento de la oferta de bienes, servicios y 
actividades culturales al contexto generado por la declaración del Estado de 
Emergencia Sanitaria”; 

 
Que, mediante Resolución Directoral N° 294-2020-DGIA/MC de fecha 09 de 

setiembre de 2020, se aprobó la modificación a la Resolución Directoral N° 171-2020-
GDIA/MC, que establece como nueva fecha para el cierre de las postulaciones el 30 
de Setiembre de 2020; 

 
Que, mediante Resolución Directoral N° 000371-2020-DGIA/MC de fecha 

30.09.2020, se dispuso la modificación del numeral 8.2) de las líneas de apoyo 
económico para la cultura, en el extremo que amplía el horario de presentación de 
solicitudes del día 30 de setiembre, desde las 16:30 hasta las 11:59 horas, en atención 
al incremento de solicitudes en la etapa final de postulaciones; 

 
Que, a través de la Resolución Directoral N° 000531-2020-DGIA/MC de fecha 

05 de noviembre del 2020, se modificó el último párrafo del numeral 8.4) de todas las 
bases aprobadas mediante Resolución Directoral N° 171-2020-DGIA/MC, en el sentido 
dispone que los Comités Independientes de Evaluación se instalarán de manera 
permanente hasta que se culmine la revisión de la totalidad de las postulaciones 
recibidas en las distintas líneas de apoyo económico; 

 
Que, a efectos de acceder a la subvención económica de las líneas de apoyo 

para la Cultura, los administrados deben postular a través del sistema en línea, 
conforme a los requisitos, exigencias y cronograma establecidos en las Bases para 
tales fines; 

 
Que, de conformidad con lo establecido en las Bases, la Dirección General de 

Industrias Culturales y Artes, dispuso la revisión integral de cada una de las solicitudes 
presentadas, entre ellas, las de la línea de apoyo para el “Sostenimiento del trabajador 
cultural independiente a través de organizaciones culturales”, formulando de manera 
inmediata y por única vez, las observaciones pertinentes, notificando y otorgando un 
plazo de cinco (05) días para la subsanación correspondiente, siendo que, en caso el 
postulante no cumpla con subsanar o habiéndolo hecho la misma no desvirtúe las 
observaciones, se deberá proceder a emitir el acto resolutivo que declare no apto al 
postulante; 

 
Que, conforme a lo establecido en las Bases, la Dirección General de Industrias 

Culturales y Artes, determina la situación de las postulaciones que califiquen como 
Aptas y No Aptas, emitiendo el correspondiente acto administrativo que los reconoce 
como tales, para que posteriormente sean evaluados por el Comité Independiente de 
Evaluación; 

 
Que, a través del informe del visto, se da cuenta que revisadas las postulaciones 

a la línea de apoyo para el “Sostenimiento del trabajador cultural independiente a 
través de organizaciones culturales”, corresponde declarar aptas a aquellas que 
cumplen con los requisitos y exigencias establecidas en las Bases para tales fines; 

 



 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y 
ARTES 
 
 
 
 
 

 
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la Universalización de la Salud" 

 

   

 
  

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando 
lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente 
clave: V4BUASP 

Que, de conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 29565, Ley de creación del 
Ministerio de Cultura; Reglamento de organización y funciones del Ministerio de 
Cultura, aprobado por Decreto Supremo N° 005-2013-MC, Decreto de Urgencia Nº 
058-2020, Resolución Ministerial Nº 151-2020-MC, Resolución Directoral Nº 171-2020-
DGIA/MC y Resolución Directoral Nº 174-2020-DGIA/MC;  

 
SE RESUELVE: 
 
Artículo Primero.- DECLARAR como APTOS para la evaluación por parte de los 

Comités Independientes de Evaluación (CIE) de la línea de apoyo para el 
“Sostenimiento del trabajador cultural independiente a través de organizaciones 
culturales” que se otorga en el marco del Decreto de Urgencia Nº 058-2020, a los 

siguientes postulantes: 
 

N° 
N° DE 

SOLICITUD 
APELLIDOS Y NOMBRES 

/ RAZÓN SOCIAL 
TIPO DE 

DOCUMENTO 
NÚMERO DE 
DOCUMENTO 

REGIÓN 

1 L1-IA-1827-20 ASOCIACION QUISCA RUC 20600275047 CUSCO 

2 L1-IA-0153-20 
FILMS BASTARDIA 

E.I.R.L. 
RUC 20600013034 CUSCO 

3 L1-IA-1851-20 ASOCIACION HDPERU RUC 20494151252 LIMA 

4 L1-IA-2950-20 
PALACIOS SOLIS 

ESTEFANIA 
DNI 77291906 CUSCO 

5 L1-IA-1761-20 CACTUS FILMS S.A.C. RUC 20482659528 LA LIBERTAD 

6 L1-IA-1081-20 
MESTA ROJAS ROBERTO 

GUILLERMO 
DNI 41496788 LIMA 

7 L1-IA-1394-20 
RUIZ CURICHIMBA 

PERSEO ASUNCION 
DNI 46568939 UCAYALI 

8 L1-IA-2001-20 
PARDO GARCIA MICHEL 

JONATHAN 
DNI 48421376 LA LIBERTAD 

9 L1-IA-2603-20 
GAVIDIA LUNA JERROLD 

JANDIR 
DNI 46960770 ANCASH 

10 L1-IA-1303-20 

INKART DIGITAL 
EMPRESA INDIVIDUAL DE 

RESPONSABILIDAD 
LIMITADA - INKART 

DIGITAL EIRL 

RUC 20521753308 LIMA 

11 L1-IA-1024-20 
ZEVALLOS RAMOS 

GUILLERMO ANGELLO 
DNI 73788162 ICA 

12 L1-IA-4343-20 
SALAS CORDOVA PIER 

ALEJANDRO 
DNI 71233337 PUNO 

13 L1-IA-022-20 
EL ARPON 

PRODUCCIONES E.I.R.L. 
RUC 20604338230 LIMA 

14 L1-IA-3801-20 
PEREZ ORBEZO 

VERONICA 
DNI 41077295 LIMA 

15 L1-IA-1912-20 SIALER CUEVAS FABIOLA DNI 40036966 LIMA 

16 L1-IA-2024-20 MEDINA TAPIA MAXIMO DNI 41964729 PUNO 

17 L1-IA-3749-20 CAHUINA QUISPE ELIAS DNI 29512008 AREQUIPA 

18 L1-IA-1769-20 
DIAZ CHALCO MALU 

ELIZABETH 
DNI 73198782 PUNO 

19 L1-IA-1932-20 
SOLARI PITA HELDER 
ROMUALDO HAYLLE 

DNI 42347248 CUSCO 

20 L1-IA-2935-20 
QOMPAY DEPORTE Y 
CULTURA - QOMPAY 

RUC 20603504934 LIMA 

21 L1-IA-3704-20 SOUND MAN S.A.C. RUC 20602028764 LIMA 

22 L1-IA-3037-20 
SONCCO CHIPANA 

JORGE ROMAN 
DNI 29208867 PUNO 



 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y 
ARTES 
 
 
 
 
 

 
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la Universalización de la Salud" 

 

   

 
  

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando 
lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente 
clave: V4BUASP 

23 L1-IA-3132-20 CUADRO 24 S.A.C. RUC 20550493277 LIMA 

24 L1-IA-05901-20 
CACERES CAMPOS 

MARCO ALEJANDRO 
DNI 76280787 AREQUIPA 

25 L1-IA-05401-20 
MEDUSA EN EL DIVÁN 

FILMS S.A.C. 
RUC 20601252032 LIMA 

26 L1-IA-05349-20 
PAIVA CCAPACCA EDWIN 

FLORIAN 
DNI 42233013 PUNO 

27 L1-IA-05730-20 
PEREZ NAMUCHE 
NORVIL EUGENIO 

DNI 18138576 AMAZONAS 

28 L1-IA-06111-20 
MEJIA VARGAS DAVID 

GONZALO 
DNI 72659066 

MADRE DE 
DIOS 

29 L1-IA-1318-20 
HERRADA ERQUIAGA 

ELVIS FRANKS 
DNI 80086565 LIMA 

30 L1-IA-1985-20 OLI PERU RUC 20548483078 LIMA 

31 L1-IA-1503-20 
CORPORACION 

INTERNACIONAL ALAS 
S.A.C. 

RUC 20455405964 AREQUIPA 

32 L1-IA-2069-20 
ALDAVE PALACIOS 

ROBERTO EDUARDO 
DNI 10585005 LIMA 

33 L1-IA-0489-20 
ESPINOZA BLAS FRANK 

HIMLER 
DNI 42537231 HUANUCO 

34 L1-IA-2715-20 
OF D DOC E INFORM D 

LA MUSICA EN EL PERU 
RUC 20137850231 LIMA 

35 L1-IA-4623-20 CUYA LAYME ARTURO DNI 80125361 LIMA 

36 L1-IA-1217-20 
GALVEZ QUISPE 

ARMANDO 
DNI 28291354 AYACUCHO 

37 L1-IA-1373-20 
CHIQUILLAN SAMBRANO 

CESAR AUGUSTO 
DNI 31122585 APURIMAC 

38 L1-IA-1751-20 
HUAYLLANI HUARACHA 

MODESTO 
DNI 42712353 AREQUIPA 

39 L1-IA-1017-20 
MAMANI QUISPE ELI 

FLOR 
DNI 46918625 CUSCO 

40 L1-IA-0756-20 
ZAVALETA LIZARRAGA 

ANER MARVIN 
DNI 43341822 LA LIBERTAD 

41 L1-IA-1277-20 
COLLAZOS GARAY 

FRANK 
DNI 06119578 LIMA 

42 L1-IA-1155-20 
YAMUNAQUE BERMEJO 

JOSE LUIS 
DNI 06670709 LIMA 

43 L1-IA-0794-20 
MARTINETTI SALAZAR 

DANIEL 
DNI 42436340 LIMA 

44 L1-IA-2049-20 
ARUATA PACO 

CRESENCIA 
DNI 43594959 PUNO 

45 L1-IA-1574-20 TABJA BELLOSO GIANINE DNI 42120009 LIMA 

46 L1-IA-2053-20 
PANIURA QUISPE 

FRANCISCO HILARIO 
DNI 01292209 PUNO 

47 L1-IA-2031-20 
GOMEZ BLAS EDGAR 

SEVERO 
DNI 32645008 ANCASH 

48 L1-IA-1230-20 
SILVA FERNANDEZ FELIX 

EMEBERTO 
DNI 25468455 LIMA 

49 L1-IA-1316-20 
BARRIOS HUARCUSI 
ANDRES WILFREDO 

DNI 42254144 PUNO 

50 L1-IA-1852-20 
HUAPAYA JIMENEZ JOSE 

YSIDRO 
DNI 21532666 ICA 

51 L1-IA-2082-20 
QUIÑONES PINTO 

HILARIO TITO 
DNI 31661410 ANCASH 

52 L1-IA-1755-20 
CHOQUEMAMANI 

PALOMINO MAURO 
DNI 01323756 PUNO 

53 L1-IA-0776-20 
AYLLON VELEZ JOSE 

MIGUEL 
DNI 46070949 LIMA 



 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y 
ARTES 
 
 
 
 
 

 
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la Universalización de la Salud" 

 

   

 
  

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando 
lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente 
clave: V4BUASP 

54 L1-IA-0966-20 
LOPEZ CACHIQUE 

WATSILDI 
DNI 43070767 SAN MARTIN 

55 L1-IA-1380-20 
HUAMAN GONZALES 

YVAN 
DNI 16802934 LAMBAYEQUE 

56 L1-IA-2063-20 TENORIO LAGOS WILVER DNI 28237296 AYACUCHO 

57 L1-IA-1907-20 
VALLEJOS 

HUAMANTINCO CESAR 
AUGUSTO 

DNI 42842996 LIMA 

58 L1-IA-2117-20 
DAZA FERNANDEZ 

JESSICA 
CEE 002107067 LIMA 

59 L1-IA-1887-20 
VEGAS SALAZAR IVAN 

EZEQUIEL 
DNI 72849505 PIURA 

60 L1-IA-1496-20 

ASOCIACION CULTURAL 
BANDA ORQUESTA 

SONIDO ESPECTACULAR 
REYES WIRAJ’OCHAS 

PUNO 

RUC 20606368284 PUNO 

61 L1-IA-2135-20 
ELERA PINTADO 

ZENOBIO 
DNI 16709480 LAMBAYEQUE 

62 L1-IA-1505-20 
DELAO LIZARDO LARRY 

ALVIN 
DNI 47261785 LIMA 

63 L1-IA-1824-20 CHOQUE QUISPE ULISES DNI 46025189 PUNO 

64 L1-IA-2105-20 
CARDENAS LOBATON 

CAROLINA NELLY 
DNI 28228010 AYACUCHO 

65 L1-IA-1184-20 
DI NATALE HERNANDEZ 

CARLOS ALFREDO 
DNI 18197480 LIMA 

66 L1-IA-0923-20 
IDME BELTRAN ERICK 

ENRIQUE 
DNI 70879236 LIMA 

67 L1-IA-2222-20 
GUERRERO SALAZAR 

MARIA ALEJANDRA 
DNI 10324030 LIMA 

68 L1-IA-1040-20 FINES FORTES BARBARO DNI 48627042 LIMA 

69 L1-IA-1346-20 
SANCHEZ LLONTOP 
JORGE ARMANDO 

DNI 46475959 LAMBAYEQUE 

70 L1-IA-2265-20 
GONZALES TORRES 

EDINSON JAVIER 
DNI 41475394 LAMBAYEQUE 

71 L1-IA-0798-20 CHAVEZ BAZAN HERMAN DNI 47886618 AMAZONAS 

72 L1-IA-1821-20 
APAZA TURPO DAVID 

WILSON 
DNI 42720374 TACNA 

73 L1-IA-1838-20 ANGEL FILMS E.I.R.L. RUC 20600256662 PIURA 

74 L1-IA-1913-20 
ASOCIACION DE 

MUSICOS BANDA SHOW 
SINFONICA DE ANCASH 

RUC 20606476460 LIMA 

75 L1-IA-0213-20 
QUISPE CHILCON 
EDSWIN STALIN 

DNI 76832024 CAJAMARCA 

76 L1-IA-2209-20 
ARDILES UGAZ LUIS 

ALBERTO 
DNI 72374596 LAMBAYEQUE 

77 L1-IA-0682-20 GARCIA TORRES JAVIER DNI 40203815 ICA 

78 L1-IA-1889-20 
PORTILLA LESCANO 
MANUEL EDUARDO 

DNI 71840765 CAJAMARCA 

79 L1-IA-0971-20 
ONG ASIKUQ 
ANTINAKUNA 

RUC 20600988051 CAJAMARCA 

80 L1-IA-1321-20 
QUIJADA MACHA ELOISA 

MARIA 
DNI 08518985 LIMA 

81 L1-IA-0856-20 
VARGAS MAGALLANES 

NATHALY SADITH 
DNI 72861957 CALLAO 

82 L1-IA-2382-20 
PRODUCTORA 

BECUADRO SAC 
RUC 20603475918 LIMA 

83 L1-IA-1249-20 ORMEA CANLLA SIDNEY DNI 44634913 CALLAO 



 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y 
ARTES 
 
 
 
 
 

 
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la Universalización de la Salud" 

 

   

 
  

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando 
lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente 
clave: V4BUASP 

FRANCIS 

84 L1-IA-1734-20 
CANO ERAZO NURIA 

ANDREA 
DNI 45968575 LIMA 

85 L1-IA-2361-20 
VIDARTE CAMAS 

RENINGER 
DNI 46278428 AMAZONAS 

86 L1-IA-2379-20 
MENDOZA CHUQUIZUTA 

BERTA 
DNI 33808515 AMAZONAS 

87 L1-IA-2096-20 
CULLAMPE DE GRANDEZ 

CARMEN ROSA 
DNI 33787381 AMAZONAS 

88 L1-IA-1892-20 
SALAZAR VILA SMITH 

CESAR 
DNI 19825166 JUNIN 

89 L1-IA-2261-20 
SERVICIOS 

INMOBILIARIOS 
EMBASSY S.A.C. 

RUC 20547166133 LIMA 

90 L1-IA-2269-20 
MOGOLLON VILLANUEVA 

DANIEL 
DNI 42821767 CUSCO 

91 L1-IA-1800-20 
PROMOTORA DE 

ESPECTACULOS LA LEY 
E.I.R.L. 

RUC 20603373121 LAMBAYEQUE 

92 L1-IA-2294-20 
CERRON MONTES JOSE 

ALBERTO 
DNI 45587027 JUNIN 

93 L1-IA-2311-20 
CHAGUA EDUARDO 
AGUEDA ADELAIDA 

DNI 47291022 PUNO 

94 L1-IA-2415-20 SACACA MAMANI EDGAR DNI 41536161 AREQUIPA 

95 L1-IA-2044-20 
RAMIREZ MESTANZA 

CARLOS AGUSTIN 
DNI 10667958 LIMA 

96 L1-IA-1897-20 
LEON GOMEZ JULIO 

CESAR 
DNI 42955577 APURIMAC 

97 L1-IA-1399-20 
CHERO YARANGO 
YUSCELI CECILIA 

DNI 44426225 LAMBAYEQUE 

98 L1-IA-2293-20 
LOPEZ LOPEZ 

WASHINGTON SEGUNDO 
DNI 31882760 ANCASH 

99 L1-IA-1653-20 
PARIONA CAMASCCA 

EDWIN ABEL 
DNI 42243806 JUNIN 

100 L1-IA-1720-20 
CIUDAD ARELLANO 

DANIEL 
DNI 46751454 LIMA 

101 L1-IA-1811-20 
ACOSTA ZEGARRA 

OSWALDO ALEXANDER 
DNI 44617502 LIMA 

102 L1-IA-0414-20 
MENDOZA ATAHUACHI 

MARCO ABAD 
DNI 00448423 TACNA 

103 L1-IA-1971-20 
SONCCO GOMEZ ERICK 

JOEL 
DNI 43519169 PUNO 

104 L1-IA-1334-20 
ALACOTE VILCATOMA 

ISABEL 
DNI 10249020 LIMA 

105 L1-IA-1602-20 
MORALES LOAIZA 

ARTURO 
DNI 24494588 CUSCO 

106 L1-IA-2513-20 
VALDERRAMA RIOS 
MARCO ANTONIO 

DNI 00151948 UCAYALI 

107 L1-IA-2626-20 

ASOCIACION DE 
ARTESANAS SANKEN 

RONA DE LA 
COMUNIDAD NATIVA DE 

CALLERIA 

RUC 20606365960 UCAYALI 

108 L1-IA-1435-20 
DE JESUS VELASQUEZ 

MANUEL ANGEL 
DNI 43464118 LA LIBERTAD 

109 L1-IA-2686-20 
SOLIS CAYO RITA MARIA 

SALOME 
DNI 21525476 ICA 

110 L1-IA-2486-20 
MENDIETA ECHEVARRIA 

JOSE ALEJANDRO 
DNI 40930316 LIMA 

111 L1-IA-2007-20 ASOCIACION DE RUC 20504384145 LIMA 



 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y 
ARTES 
 
 
 
 
 

 
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la Universalización de la Salud" 

 

   

 
  

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando 
lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente 
clave: V4BUASP 

COMICOS AMBULANTES 
DEL PERU 

112 L1-IA-2286-20 
MUSEO DE ROBOTICA Y 
TECNOLOGIA DEL PERU 

E.I.R.L. 
RUC 20549854797 LIMA 

113 L1-IA-2568-20 
RODRIGUEZ HURTADO 

OSCAR RONALD 
DNI 19964851 JUNIN 

114 L1-IA-2740-20 
INSTITUCION MUSICAL 
BANDA ORQUESTA LA 
GRANDE PUNO S.R.L. 

RUC 20600876750 PUNO 

115 L1-IA-1243-20 
OJEDA CARCAMO 

GABRIEL GONZALO 
DNI 72641940 CUSCO 

116 L1-IA-2650-20 
CUADROS GARCIA FELIX 

ASUNCION 
DNI 09335150 LIMA 

117 L1-IA-1703-20 
GUILLEN MACHUCA 
EDERLY EMANUEL 

DNI 72605434 JUNIN 

118 L1-IA-1013-20 
ROCA PINTO GIOVANNA 

PATRICIA 
DNI 08685920 LIMA 

119 L1-IA-1836-20 BURE CANO JUAN DNI 07188215 LIMA 

120 L1-IA-2831-20 
ORDINOLA FIESTAS 
MARCOS ANTONIO 

DNI 70382465 PIURA 

121 L1-IA-2889-20 
MEDRANO BUSTAMANTE 

CARLOS OMAR 
DNI 70154962 LIMA 

122 L1-IA-2659-20 
LAJO SAIRITUPAC 

JAVIER ISAAC 
DNI 75626713 ANCASH 

123 L1-IA-2777-20 
RIVERA CHAVEZ RUSBEL 

EMER 
DNI 40668688 LIMA 

124 L1-IA-1643-20 
JARA ARENAS OSCAR 

DAVID 
DNI 41860087 AREQUIPA 

125 L1-IA-2901-20 
CENTRO CULTURAL SI O 

SI S.R.L. 
RUC 20539536118 AREQUIPA 

126 L1-IA-2132-20 
SALAZAR CHIPANA 

ANDRES 
DNI 42508048 APURIMAC 

127 L1-IA-2948-20 
DELGADO MONTEZA 

JOSE ENIN 
DNI 45219998 CAJAMARCA 

128 L1-IA-2403-20 
MAURATE HUARINGA 

DANNI NELIDA 
DNI 20694314 JUNIN 

129 L1-IA-3033-20 CHAVEZ GOMEZ VICTOR DNI 45605911 AMAZONAS 

130 L1-IA-3108-20 
KANDO PRODUCCIONES 

E.I.R.L. 
RUC 20544552679 LIMA 

131 L1-IA-3042-20 
ARELLANOS PUERTA 

JHON OMAR 
DNI 44740214 AMAZONAS 

132 L1-IA-2449-20 
TICAHUANCA 

GUTIERREZ ESTHER 
LEONOR 

DNI 46981017 TACNA 

133 L1-IA-2337-20 
BEJAR MENDOZA JAIME 

ARCADIO 
DNI 23951674 CUSCO 

134 L1-IA-2876-20 
MOGOLLON BENITES 

ESTANIS 
DNI 03868938 PIURA 

135 L1-IA-2877-20 
MOGOLLON INFANTE 

ESTANIS RENATO 
DNI 47520623 PIURA 

136 L1-IA-2664-20 
CASAS ORTEGA DINO 

MIGUEL 
DNI 40960473 JUNIN 

137 L1-IA-2535-20 
CASTILLO LEON 
ORLANDO JULIO 

DNI 80108755 ANCASH 

138 L1-IA-1964-20 
ZARATE ESPINOZA 

ALEJANDRO 
DNI 09313085 LIMA 

139 L1-IA-2306-20 
CALCINA RAMOS JESUS 

ANGEL 
DNI 73421877 PUNO 

140 L1-IA-2468-20 ARIMUYA CABRERA DNI 45259022 LIMA 



 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y 
ARTES 
 
 
 
 
 

 
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la Universalización de la Salud" 

 

   

 
  

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando 
lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente 
clave: V4BUASP 

JHUNIOR 

141 L1-IA-2645-20 
VILLANUEVA PEÑA 
ADRIAN JERSSON 

DNI 44355010 CALLAO 

142 L1-IA-3330-20 

SINDICATO DE MUSICOS 
, INTERPRETES 

,EJECUTANTES Y 
DANZANTES DEL PERU 

RUC 20487932664 LAMBAYEQUE 

143 L1-IA-2408-20 
GUERRA VERASTEGUI 

ANABELY 
DNI 74416705 LAMBAYEQUE 

144 L1-IA-2971-20 
CHAMORRO FLORES 

DAVID 
DNI 22663558 HUANUCO 

145 L1-IA-2532-20 
GAVILANO DE LA CRUZ 

JESUS ANGEL 
DNI 01297956 PUNO 

146 L1-IA-2804-20 
FUERO AYALA ZOCIMO 

ENDO 
DNI 10615705 LIMA 

147 L1-IA-2592-20 
CHAVEZ SEGURA 

HEBERT DAVID 
DNI 71208984 PASCO 

148 L1-IA-1529-20 LOPEZ HERRERA EDGAR DNI 80301586 AMAZONAS 

149 L1-IA-2759-20 
ARRIBASPLATA 

HERNANDEZ ALEXS 
DNI 40074772 CAJAMARCA 

150 L1-IA-1210-20 
RAMIREZ TUESTA JHON 

KAPP 
DNI 40527517 LORETO 

151 L1-IA-2728-20 
PAUCCARA CRUZ 

ALFREDO ANDRES 
DNI 42466214 AREQUIPA 

152 L1-IA-3394-20 
ALARCON QUISPE RAUL 

RICHARD 
DNI 29568120 AREQUIPA 

153 L1-IA-3509-20 
PUERTA MORI EDDY 

HAROLD 
DNI 40307964 CALLAO 

154 L1-IA-3021-20 
NAPAN ALMEYDA LUIS 

ANGEL 
DNI 41243711 LIMA 

155 L1-IA-3028-20 
CONDORI MAQUERA 

HUGO EDER 
DNI 46589273 PUNO 

156 L1-IA-3531-20 
PRODUCCIONES ZETA 

SHOW SOCIEDAD 
ANONIMA CERRADA 

RUC 20600921828 PUNO 

157 L1-IA-3601-20 
MELGAREJO VERA 

JYMMY 
DNI 42630630 LIMA 

158 L1-IA-1222-20 
BALVIN SANTOS ERICK 

MAX 
DNI 46795022 LIMA 

159 L1-IA-3629-20 
CABRERA VALIENTE 

MAYRA DESIREE 
DNI 45028409 LIMA 

160 L1-IA-3563-20 
BARRUETO MARCOS 

CORINA GIULIANA 
DNI 46216055 LIMA 

161 L1-IA-2339-20 
VERA MERIZALDE 
MARLLENY JACCI 

DNI 46583067 LIMA 

162 L1-IA-3693-20 MEZA MACHA EDGAR DNI 19895546 JUNIN 

163 L1-IA-2930-20 
CAMBÍO GARCIA 

HECTOR 
DNI 48741016 LIMA 

164 L1-IA-3727-20 ENTES DMJC S.A.C. RUC 20602614132 LIMA 

165 L1-IA-2662-20 
NUÑEZ PRIETO 

RODRIGO ALONSO 
DNI 44532888 LIMA 

166 L1-IA-1418-20 
EL IMPERIO 

PRODUCCIONES S.A.C. 
RUC 20601356288 LIMA 

167 L1-IA-2754-20 
FLORES RUIZ PEDRO 

LUIS 
DNI 15352299 LIMA 

168 L1-IA-3479-20 
ROJAS CASTILLO 

OBLITAS PAUL 
DNI 44651431 ANCASH 

169 L1-IA-2138-20 
CARRION GUERRERO 

JHERSSON SMITH 
DNI 76759017 LIMA 



 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y 
ARTES 
 
 
 
 
 

 
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la Universalización de la Salud" 

 

   

 
  

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando 
lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente 
clave: V4BUASP 

170 L1-IA-3872-20 
ARTEAGA ACUÑA 
VICTOR ANTONIO 

DNI 32785889 ANCASH 

171 L1-IA-014-20 
TRUJILLO VILLANZONA 

FIORELLA STEFANY 
DNI 45279123 LIMA 

172 L1-IA-2131-20 
PINEDO CERVANTES 

CRISTOBAL JULIO 
DNI 17845006 TUMBES 

173 L1-IA-2786-20 
AVELINO MONTANO 

ALICIA HELEN 
DNI 43207386 LA LIBERTAD 

174 L1-IA-0455-20 ALLPA WAYRA RUC 20602231462 LA LIBERTAD 

175 L1-IA-2250-20 
MALPARTIDA GUARNIZ 

CELIA LUZ 
DNI 46461739 LIMA 

176 L1-IA-3845-20 LOKUMBA E.I.R.L. RUC 20606564113 PUNO 

177 L1-IA-2769-20 
PALACIOS ANGULO 
ENRIQUE ALFONSO 

DNI 41439300 LIMA 

178 L1-IA-3818-20 
CORPORACION ARPARIC 

S.A.C. 
RUC 20601437890 JUNIN 

179 L1-IA-4020-20 
PAUTA CISNEROS 
FRANSESC BRIAN 

DNI 48359295 LIMA 

180 L1-IA-3442-20 
MUÑOZ VIDARTE 

AGAPITO 
DNI 16777511 LIMA 

181 L1-IA-4057-20 TAPIA RUIZ JULIO EDGAR DNI 26696436 CAJAMARCA 

182 L1-IA-0914-20 
TOLENTINO LUJAN 
SANTIAGO ARMIN 

DNI 80574990 LA LIBERTAD 

183 L1-IA-2785-20 
DIAZ HERNANDEZ ANGEL 

MIGUEL 
DNI 21546260 ICA 

184 L1-IA-1226-20 
MARQUEZ 

CANCHUMANYA 
WALTHER 

DNI 20019086 JUNIN 

185 L1-IA-4102-20 
ATOCHE SARAVIA EDDY 

FRANCISCO 
DNI 25807553 CALLAO 

186 L1-IA-1377-20 MACANUDO RUC 20603113404 LIMA 

187 L1-IA-4118-20 NOVAFOLK PERU RUC 20522692884 LIMA 

188 L1-IA-3343-20 COPA COPA GENARO DNI 01774372 PUNO 

189 L1-IA-4116-20 

PRODUCCIONES, 
REPRESENTACIONES Y 
SERVICIOS MUSICALES 

EL LOBO E.I.R.L. 

RUC 20542418444 HUANUCO 

190 L1-IA-2589-20 
DENEGRI CHUGNAS 

JOSE MARIA 
DNI 47444762 LIMA 

191 L1-IA-05510-20 
ALVARADO NOBLECILLA 

URSULA CAROL 
DNI 40379400 CALLAO 

192 L1-IA-05023-20 
EDITORES 

INDEPENDIENTES DEL 
PERU 

RUC 20600521382 LIMA 

193 L1-IA-4475-20 
MUNARRIZ GUTIERREZ 

EBERTH ZARHIM 
DNI 6777788 LIMA 

194 L1-IA-2260-20 
CONTRERAS CORNEJO 

HUGO RENE 
DNI 41643331 CUSCO 

 

Artículo Segundo. - Remitir copia de la presente Resolución Directoral a los 

Comités Independientes de Evaluación (CIE) correspondientes. 
 
Artículo Tercero. - Dispóngase que la presente Resolución sea notificada a las 

partes interesadas y publicada en el Portal Web Institucional del Ministerio de Cultura.  
 

     REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE 


		RESOLUCION DIRECTORAL N°   000562-2020-DGIA/MC
	2020-11-17T10:29:24-0500
	San Borja
	ALFARO ROTONDO Santiago Maurici FAU 20537630222 soft
	Soy el autor del documento




